МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.10.2021 № 3272

г. Магадан

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда

работников муниципальных учреждений, подведомственных

департаменту образования мэрии города Магадана

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской

Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, а также постановлением Правительства Магаданской области от

24.05.2021 № 402-пп «О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Магаданской области», руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 35.1 и 45

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана  п о с т  а н о в л  я е т:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования

мэрии города Магадана, утвержденное постановлением мэрии города

Магадана от 03.07.2017 № 1958, следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2.6. в следующей редакции:

«Размеры базовых окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих культуры,

искусства и кинематографии, устанавливаются по ПКГ профессий,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 14 марта 2008 г. № 121н «Об

2

утверждении профессиональных квалификационных групп профессий

рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам, рублей

1 2 3 4 5 6 7 8

12 008 12 663 13 306 13 810 14 465 15 095 15 700 16 292 ».

2. Действие настоящего постановления распространяется на

регулируемые отношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в городских средствах массовой информации и на официальном сайте мэрии

города Магадана.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Колмогорову С.Л.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана                               А.В. Малашевский